
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 건축과

부서: 건축과
정책: 지역건설
단위: 지역 주거환경개선사업 (단위:천원)

건축과 1,663,383 3,466,133 △1,802,750

국 18,150

도 9,075

군 1,636,158

지역건설 1,627,710 3,428,614 △1,800,904

국 18,150

도 9,075

군 1,600,485

지역 주거환경개선사업 1,627,710 3,428,614 △1,800,904

국 18,150

도 9,075

군 1,600,485

건축행정지원 130,628 137,090 △6,462

201 일반운영비 118,760 124,590 △5,830

01 사무관리비 118,760 124,590 △5,830

○도서구입비 1,000

○건축물대장신청서 유인
1,000

○건축물대장 발급용 복사용지 구입
3,720

○건축물대장 발급 인증기 소모품 구입
500

○건축현장조사 및 확인업무 대행수수료 104,840

-건축허가 현장조사 및 확인업무 대행수수
료 5,400

-사용승인(허가) 현장조사 및 확인업무 대행
수수료 32,430

-건축신고 현장조사 및 확인업무 대행수수
료 12,960

-사용승인(신고) 현장조사 및 확인업무 대행
수수료 54,050

○D-DAS(건축허가관리) 연간 라이선스 구매
7,700

202 여비 10,368 11,000 △632

01 국내여비 10,368 11,000 △632

○건축업무 추진여비 10,368

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○허가업무추진 활동비 1,500

건축신고 행정지원 6,912 7,000 △88

202 여비 6,912 7,000 △88

01 국내여비 6,912 7,000 △88

○건축신고업무 추진여비 6,912

주택행정지원 7,000 7,000 0
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1,000,000원

50원 * 20,000매

31,000원 * 120박스

500,000원

43,200원 * 125건

216,200원 * 150건

43,200원 * 300건

216,200원 * 250건

7,700,000원

10,368,000원

1,500,000원

6,912,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 지역건설
단위: 지역 주거환경개선사업 (단위:천원)

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○주택업무 추진여비 7,000

공동주택관리지원사업 377,500 378,000 △500

307 민간이전 92,500 78,000 14,500

02 민간경상사업보조 92,500 78,000 14,500

○공동주택 온라인 투표비용 지원
2,500

○공동주택 보안등·가로등 전기요금
90,000

402 민간자본이전 285,000 300,000 △15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 285,000 300,000 △15,000

○공동주택 시설물관리 보조금
185,000

○소규모 공동주택 시설물관리 보조금
100,000

농촌빈집정비사업 60,000 60,000 0

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 60,000 0

○농촌빈집정비사업 60,000

상상대로 행복한 음성만들기(공동주택 환경개선) 804,000 2,659,500 △1,855,500

402 민간자본이전 804,000 2,659,500 △1,855,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 804,000 2,659,500 △1,855,500

○음성 신천6리(금광포란재아파트) 인도블록
및 CCTV 교체공사 100,000

○음성 읍내4리(삼풍연립) 아스콘덧씌우기
11,000

○음성 읍내4리(일봉연립3차) 아스콘덧씌우기
18,000

○음성 읍내3리(용원연립) LED등 교체공사
5,000

○금왕 무극7리(주공1차아파트) 쓰레기 분리
수거장 정비 및 도색 100,000

○금왕 무극8리(유수장미아파트) 주차장 포장
및 지하주차장 정비 100,000

○맹동 동성4리(영무예다음3차) CCTV 설치 및
주거환경개선사업 100,000

○맹동 쌍정4리(양촌빌라) 외관도색사업
70,000

○대소 태생4리(개나리아파트) 아스콘덧씌우
기 100,000

○대소 태생11리(웰메이드타운아파트) 마을정
자 설치 및 주거환경개선사업

100,000

○감곡 오향8리(삼성푸른아파트) 외관도색사
업 100,000
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7,000,000원

2,500,000원

90,000,000원

185,000,000원

100,000,000원

3,000,000원 * 20동

100,000,000원

11,000,000원

18,000,000원

5,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

70,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 지역건설
단위: 지역 주거환경개선사업 (단위:천원)

이사비지원사업 8,000 0 8,000

국 4,000

도 2,000

군 2,000

301 일반보전금 8,000 0 8,000

국 4,000

도 2,000

군 2,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 8,000 0 8,000

○이사비지원사업 8,000

국 4,000

도 2,000

군 2,000

광고물정비사업 188,550 162,244 26,306

101 인건비 103,366 76,884 26,482

04 기간제근로자등보수 103,366 76,884 26,482

○불법광고물 정비인부임 79,512

-급여 70,992

-사회보험 기관부담금
8,520

○불법광고물 정비 대체 인부임 23,854

-급여 21,298

-사회보험 기관부담금
2,556

201 일반운영비 8,000 10,800 △2,800

01 사무관리비 8,000 10,800 △2,800

○불법광고물 방지홍보물 제작
2,000

○불법광고물 철거 장비 구입
2,000

○불법광고물 정비 소모품 구입
4,000

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○불법광고물 단속 추진여비
5,184

401 시설비및부대비 72,000 68,000 4,000

01 시설비 72,000 68,000 4,000

○옥외광고물 및 게시시설 설치 및 정비 50,000

-재해방재 및 광고물 정비
17,000

-현수막 반자동 게시대 설치 및 교체
33,000

○불법광고물 부착방지 시료 및 도료
20,000
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8,000,000원

78,880원 * 6명 * 150일

70,992,000원 * 12%

78,880원 * 1명 * 270일

21,298,000원 * 12%

2,000,000원

200,000원 * 10개

4,000,000원

5,184,000원

17,000,000원

11,000,000원 * 3개소

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 지역건설
단위: 지역 주거환경개선사업 (단위:천원)

○불법현수막 잔해 제거 및 정비
2,000

경관사업 행정지원 7,700 7,700 0

201 일반운영비 7,700 7,700 0

01 사무관리비 7,700 7,700 0

○건축물관리 업무지원시스템(D-DAS) 연간 라
이선스 구매 7,700

건축물관리 행정지원 9,120 10,080 △960

201 일반운영비 480 480 0

02 공공운영비 480 480 0

○건축물대장 발급용 인터넷회선 사용료
480

202 여비 8,640 9,600 △960

01 국내여비 8,640 9,600 △960

○건축물관리업무 추진여비
8,640

청년 전세보증금반환보증 보증료 지원사업 28,300 0 28,300

국 14,150

도 7,075

군 7,075

301 일반보전금 28,300 0 28,300

국 14,150

도 7,075

군 7,075

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 28,300 0 28,300

○청년 전세보증금반환보증 보증료 지원사업
28,300

국 14,150

도 7,075

군 7,075

행정운영경비(건축과) 35,673 37,519 △1,846

기본경비(건축과) 35,673 37,519 △1,846

기본경비 35,673 37,519 △1,846

201 일반운영비 29,313 30,919 △1,606

01 사무관리비 26,998 28,604 △1,606

○일반수용비 6,422

○급량비 8,832

○복사기 임차료 3,960

○정수기 임차료 984

○행정장비 소모품 구입비 6,800

-컬러프린터 4,400

·토너 3,520

·드럼 880
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2,000,000원 * 1회

7,700,000원

40,000원 * 1대 * 12개월

8,640,000원

28,300,000원

6,422,000원

8,832,000원

330,000원 * 1대 * 12월

41,000원 * 2대 * 12월

440,000원 * 1대 * 4종 * 2회

440,000원 * 1대 * 2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 행정운영경비(건축과)
단위: 기본경비(건축과) (단위:천원)

-일반프린터 2,400

02 공공운영비 2,315 2,315 0

○행정장비 유지보수비 2,315

-다기능사무기기
1,755

-프린터 560

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○건축과 업무추진 여비 2,160

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비
4,200
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200,000원 * 6대 * 2회

1,300,000원 * 27대 * 5%

4,000,000원 * 7대 * 2%

2,160,000원

350,000원 * 12월


